
МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ГЛАВА ОМСУКЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

От      29.11.2024    №     17-пг 
 

пос. Омсукчан  

 

 

 

О проведении публичных слуша-

ний по проекту постановления 

администрации Омсукчанского 

муниципального округа «О внесе-

нии изменений в постановление 

администрации Омсукчанского 

городского округа от 12.12.2022 № 

621 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки 

«Омсукчанский муниципальный 

округ» 
 

 

 

В целях обеспечения участия жителей Омсукчанского муниципального 

округа в обсуждении проекта постановления администрации Омсукчанского 

муниципального округа «О внесении изменений в постановление админи-

страции Омсукчанского городского округа от 12.12.2022 № 621 «Об утвер-

ждении Правил землепользования и застройки «Омсукчанский муниципаль-

ный округ», руководствуясь п. 26. ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушани-

ях на территории Омсукчанского городского округа» утвержденного реше-

нием Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 

19.10.2017 № 50, глава Омсукчанского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

         1. Назначить публичные слушания по проекту постановления админи-

страции Омсукчанского муниципального округа «О внесении изменений в 

постановление администрации Омсукчанского городского округа от 

12.12.2022 № 621 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

«Омсукчанский муниципальный округ» на 09.01.2025 года в 18 часов 15 



минут в актовом зале администрации Омсукчанского муниципального округа 

(пос. Омсукчан, ул. Ленина, 19, 1 этаж). 

 

2. Вынести на обсуждение публичных слушаний проект постановления 

администрации Омсукчанского муниципального округа «О внесении изме-

нений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 

12.12.2022 № 621 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

«Омсукчанский муниципальный округ» согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 

3. Опубликовать проект постановления администрации Омсукчанского 

муниципального округа «О внесении изменений в постановление админи-

страции Омсукчанского городского округа от 12.12.2022 № 621 «Об утвер-

ждении Правил землепользования и застройки «Омсукчанский муниципаль-

ный округ» в газете «Омсукчанские вести» и разместить на официальном 

сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-

adm.ru). 

 

4. Сформировать коллегиальный орган, ответственный за подготовку и 

проведение публичных слушаний, в составе:  

- председатель коллегиального органа – Макаров Сергей Николаевич,  

глава Омсукчанского муниципального округа; 

- заместитель председателя коллегиального органа – Зарубина Людми-

ла Геннадьевна, руководитель Управления ЖКХ и градостроительства  

администрации округа; 

- секретарь коллегиального органа –  Сыслов Александр Константино-

вич, заместитель руководителя  Управления ЖКХ и градостроительства  

администрации округа; 

- член коллегиального органа –  Меликова Наталья Александровна 

начальник отдела организационного обеспечения администрации округа. 

Местом нахождения коллегиального органа определить пос. Омсукчан, 

ул. Ленина, 19, 1 этаж, кабинет Комитета по управлению муниципальным 

имуществом  администрации округа. 

 

5. Коллегиальному органу, ответственному за подготовку и проведение 

публичных слушаний в срок не позднее чем через 10 дней после окончания 

слушаний опубликовать заключение по результатам публичных слушаний.  

 

6. Предложить жителям муниципального образования «Омсукчанский 

муниципальный округ» направлять свои мнения и рекомендации по выноси-

мому на обсуждение проекту постановления администрации Омсукчанского 

муниципального округа «О внесении изменений в постановление админи-

страции Омсукчанского городского округа от 12.12.2022 № 621 «Об утвер-

ждении Правил землепользования и застройки «Омсукчанский муниципаль-

http://www.omsukchan-adm.ru/
http://www.omsukchan-adm.ru/
consultantplus://offline/ref=6B17C86D6EB1D6B75469C46CCCEA69EBE14D20D3A034F728035E3500FD74781111AFFB723A11CEEC1F3AC5W1iDX


ный округ»  в ответственный коллегиальный орган для включения их в 

протокол публичных слушаний. 

 

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в 

сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и опубликованию в газете «Омсук-

чанские вести». 

 

 

 

Глава Омсукчанского 

муниципального округа  С.Н. Макаров 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.omsukchan-adm.ru/


                                                                                                              Приложение 

                 к постановлению 

                 главы Омсукчанского 

                                                                                                                 муниципального округа 

                 от 02.12.2024№ 17-пг 

 

Администрация Омсукчанского муниципального округа 
 

ПРОЕКТ  ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
 

от ___________2024 г. № ______  
  

О внесении изменений в Постанов-

ление администрации Омсукчанского 

городского округа от 12.12.2022 № 

621 «Об утверждении Правил земле-

пользования и застройки «Омсукчан-

ский муниципальный округ»  

 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Правилами землепользования и застройки муниципального образования 

"Омсукчанский муниципальный округ", утвержденными Постановлением 

администрации Омсукчанского муниципального округа от 12.12.2022 № 621, 

Уставом муниципального образования "Омсукчанский муниципальный округ 

Магаданской области", учитывая заключение по результатам публичных 

слушаний от _________________, администрация Омсукчанского муници-

пального округа постановляет: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в Постановление администрации Омсукчанского городского округа 

от 12.12.2022 № 621 "Об утверждении Правил землепользования и застройки 

муниципального образования "Омсукчанский муниципальный округ" следу-

ющие изменения: 

 

1.1. Раздел 1 таблицы  пункта 1  статьи 36 «Зона застройки индивидуальными 

жилыми домами (Ж1)»  части III «Градостроительные регламенты» прило-

жения к постановлению  внести следующие изменения: 

- дополнить строкой  следующего содержания: 
 



4.9.1.1 Заправка транс-

портных средств 

- автозаправочные станции; 

- магазины сопутствующей торговли; 

- здания для организации общественного 

питания в качестве объектов дорожного серви-

са 

 

1.2.  Раздел 1 таблицы  «Виды  разрешенного использования земельных 

участков и объектов капитального строительства» п.1 статьи 44 

 

«Производственная зона (П1)»   части III «Градостроительные регламенты» 

приложения к постановлению  дополнить  строкой следующего содержания: 
 

7.4 Воздушный транс-

порт 

- вертолетные площадки (вертодромы),  

- объекты, необходимые для погрузки, раз-

грузки и хранения грузов, перемещаемых 

воздушным путем; 

- объекты, предназначенные для технического 

обслуживания и ремонта воздушных судов 

 

 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

муниципального образования "Омсукчанский муниципальный округ" в сети 

Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и подлежит опубликованию в газете 

"Омсукчанские вести". 

 

 

 

Глава муниципального округа     С.Н. Макаров 

 

 

 
 


